
Bazuar në Ligjin Nr. 08/L-260 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës sё Kosovës për 
vitin 2024, ndarja për Ministrinë e Ekonomisë është: 
 
OB 213 Ministria e Ekonomisë 
 
FB-10-Buxheti i RKS-ndarjet sipas kategorive ekonomike 
 

Paga dhe Mëditje 1,592,647 Euro 

Mallra dhe Shërbime 2,161,000 Euro 

Shpenzimet Komunale 23,130 Euro 

Subvencione dhe Transfere 29,352,870 Euro 

Kapitale 2,506,667 Euro 

Gjithsej BRK 35,636,314 Euro 

 
 
FB-04-Huamarrjet-ndarjet sipas kategorive ekonomike 

Mallra dhe Shërbime 6,971,986 Euro 

Subvencione dhe Transfere 567,578 Euro 

Kapitale 2,800,000 Euro 

Gjithsej 04 10,339,564 Euro 

                                          
 
FB-06-Klauzola e Investimeve-ndarjet sipas kategorive ekonomike 

Kapitale 10,152,014 Euro 

Gjithsej 06 10,152,014 Euro 

 
 
Gjithsej FB 10, 04 & 06                    56,127,892 Euro 
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